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Bilag 

Nogle af udvalgets spørgsmål til indenrigsministeren og dennes svar herpå 

Spørgsmål nr. 15: 
»Ministeren bedes uddybe lovforslagets be- 

mærkninger om, at kvotens størrelse -  i et snæ- 
vert samarbejde med de andre EU-lande i for- 
bindelse med tilrettelæggelse af en byrdeforde- 
lingsordning -  vil blive fastlagt ud fra oplys- 
ninger fra UNHCR eller andre internationale 
organisationer om behovet for genbosætning 
af flygtninge fra det tidligere Jugoslavien med 
et midlertidigt beskyttelsesbehov.« 

Svar: 
Som led i fastsættelsen af størrelsen af kvo- 

ten vil der ske en inddragelse af de internatio- 
nale sammenhænge, hvor spørgsmål i relation 
til en byrdefordeling i relation til det tidligere 
Jugoslavien bliver drøftet. 

Det drejer sig først og fremmest om regerin- 
gens tætte samarbejde med UNHCR, der er 
den ledende internationale organisation i rela- 
tion til spørgsmål om genbosætning af flygt- 
ninge fra det tidligere Jugoslavien med et mid- 
lertidigt beskyttelsesbehov. Herudover arbej- 
der regeringen inden for EU mod etablering af 
en egentlig byrdefordelingsordning på grund- 
lag af nærmere kriterier for fordeling af flygt- 
ninge og fordrevne personer. 

Det er således hensigten, at kvotens størrelse 
vil blive fastlagt ud fra UNHCR's vurderinger 
af det aktuelle behov for genbosætning. 
UNHCR vil som ekspert på området kunne bi- 
drage med grundlaget for den danske stilling- 
tagen til kvotens størrelse, ligesom der gennem 
EU -  på baggrund af det beredskab, der som 
beskrevet i lovforslaget er tilvejebragt i forbin- 
delse med tilrettelæggelsen af en byrdeforde- 
lingsordning -  vil kunne ydes bidrag til vurde- 
ringen af behovet for genbosætning. 

Spørgsmål nr. 16: 
»Hvor mange kvoter vil der blive tale om? 

Regner man med flere kvoter, hvis det går 
galt?« 
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Svar: 
Der vil blive tale om løbende kvoter, som 

efter behov vil blive fastlagt en eller flere gange 
om året ud fra de hensyn, som er beskrevet un- 
der besvarelsen af spørgsmål nr. 15. 

Kvoternes størrelse vil blive forelagt ved 
aktstykke for Folketingets Finansudvalg. 

Spørgsmål nr. 37: 

»Ad ministerens svar på spørgsmål 25, jf. bilag 
21 

I fortsættelse af svaret bedes ministeren 
nærmere redegøre for, hvori kvotebestemmel- 
sen består, når »kvoten« ikke kan overskrides 
og ingen hjemsendes.« 

Svar: 
Opholdstilladelse vil efter den foreslåede, 

bestemmelse som anført i besvarelsen af 
spørgsmål nr. 25 blive meddelt til personer, 
der opholder sig i det tidligere Jugoslavien. Op- 
holdstilladelse vil blive meddelt, såfremt den 
fastsatte kvote giver mulighed herfor, og så- 
fremt betingelserne for opholdstilladelse i øv- 
rigt er opfyldt. Er den fastsatte kvote blevet op- 
brugt, vil der således ikke blive meddelt op- 
holdstilladelse efter den foreslåede bestem- 
melse. 

Personer fra det tidligere Jugoslavien, der 
indrejser i Danmark som spontane asylansø- 
gere, vil ikke være omfattet af den foreslåede 
bestemmelse og dermed heller ikke af en fast-, 
sat kvote. Ansøgning om asyl fra en spontan 
asylansøger vil blive behandlet i overensstem- 
melse med udlændingelovens regler herom, og 
såfremt betingelserne for asyl ikke er opfyldt, 
vil den pågældende som udgangspunkt skulle 
udrejse. ! 

Spørgsmål nr. 41: 
»Hvad er den reelle forskel i retsstillingen 

for ansøgere,, der indgiver ansøgning før og ef- 


